## 24to. EDWARDI III.

“Edwardus Dei gratia Rex Angliæ et Franciæ et Dominus Hiberniæ Archiepiscopis Episcopis Abbatibus Prioribus Comitibus Baronibus Justiciariis Vicecomitibus Præpositis Ministris et omnibus Ballivis et Fidelibus suis Salutem: Inspeximus Cartam Confirmationis Domini Edwardi nuper Regis Angliæ patris nostri in hæc Verba Edwardus Dei gratia Rex Angliæ Dominus Hiberniæ et Dux Aquitaniæ Archiepiscopis Episcopis Abbatibus Prioribus Comitibus Baronibus Justiciariis Vicecomitibus Præpositis Ministris et omnibus Ballivis et Fidelibus suis Salutem: Inspeximus Cartam quam celebris memoriæ Dominus Henricus quondam Rex Angliæ Avus noster fecit Johanni Mansel dudum Parsonæ Ecclesiæ de Wygan in hæc Verba:—Henricus Dei gratia Rex Angliæ Dominus Hiberniæ Dux Normanniæ Aquitaniæ et Comes d’Andes Archiepiscopis Episcopis Abbatibus Prioribus Comitibus Baronibus Justiciariis Vicecomitibus Præpositis Ministris et omnibus Ballivis et Fidelibus suis Salutem: Scitis nos concessisse et hæc Carta nostra confirmasse et nobis et Hæredibus nostris dilecto et fideli nostro Johanni Mansel Parsonæ Ecclesiæ de Wygan quod Villa sua de Wygayn Burgus sit imperpetuum et quod Burgenses ejusdem Burgi habeant Gildam Mercatoriam cum Hansa et aliis libertatibus et liberis consuetudinibus ad Gildam illam pertinentibus Et quod nullus qui non sit de Gilda illa Mercandisam aliquam in prædicto Burgo faciat nisi de voluntate eorundem Burgensium Concessimus etiam eisdem Burgensibus et eorum Hæredibus quod habeant Soke et Sak et Thol, et Theam, et Attachiammentum infra Burgum prædictum es Infangenthef et Utfangenthef, et quod quieti sint per totam Terram nostram et per omnes portus Marit de Thelonio Lestagio Passagio Pontagio et Stallagio Et quod nullam Secutionem Comitatum seu Wapentachiorum faciant de Tenuris suis quas tenent infra Burgum prædictum—Concessimus etiam eisdem Burgensibus et eorum Hæredibus quod quicumque Mercatores petierint Burgum prædictum cum Mercandis suis de quocunque loco fuerint sive extranei sive alii qui de pace nostra fuerint vel de Licentia nostra in terram nostram venerint salvo et secure ad prædictum Burgum veniant cum Mercandis suis et salvo ibidem morentur et salvo inde recedant faciendo inde rectas et debitas Consuetudines Prohibemus etiam ne quis prædictis Burgensibus injuriam vel dampnum seu molestiam faciat super forisfacturam nostram decem Librarum.—QUARE volumus et firmiter præcipimus pro nobis et Hæredibus nostris quod prædicta Villa de Wygayn liber Burgus sit imperpetuum et quod prædicti Burgenses habeant prædictam Gildam mercatoriam cum Hansa et cum aliis Libertatibus et liberis Consuetudinibus ad Gildam illam pertinentibus et quod habeant omnes alias libertates et liberas Consuetudines et Quietantias sicut prædictum est:—Hujus Testibus *Ricardo Comite Cornubiæ fratre nostro*, Rogero de Pygot Comite Norfolcensi, Petro de Saband, Willhelmo de Ferrariis, Radulpho Fit Nichol, Willhelmo de Cantilupo, Johanne de Plesset, Paulino Peyner, Roberto de Mustengroes, Bartholomæo Peche et aliis. Datum per Manum nostram apud Wodestok vicesimo sexto die Augusti Anno Regni nostri Septimo.—Nos autem Concessionem et Confirmationem prædictas et ratas habentes et gratas eas pro nobis et Hæredibus nostris quantum in nobis est dilecto Clerico nostro Johanni de Winewyk nunc Parsonæ Ecclesiæ prædictæ et Domino Burgi prædicti et Successoribus suis Parsonis ejusdem Ecclesiæ et Dominis Burgi illius pro se et Burgensibus suis ejusdem Burgi concedimus et confirmamus sicut Carta prædicta rationabiliter testatur—Præterea ob Affectionem specialem quam ad præfatum Johannem præteriti fidelis et laboriosi Obsequii per ipsum a longo tempore nobis impensaverimus et habemus volentes ei uberiorem Gratiam facere in hac Parte concessimus pro nobis et Hæredibus nostris quod licet idem Johannes vel Prædecessores sui Parsonæ dictæ Ecclesiæ et Domini Burgi illius aut præfati Burgenses seu eorum Antecessores vel Prædecessores Libertatibus et Quietantiis in dicta Carta contentis seu earum aliquas hactenus usi non fuerint seu idem Burgus et Libertates prædictæ vel earum aliquas coram Justiciariis ultimo itinerantibus in Comitatu Lancastriæ seu aliis Justiciariis nostris vel Progenitorum nostrorum quibuscumque quocunque tempore præterito in Manus

nostras aut alicujus Progenitorum nostrorum prehendantur tanquam forisfacti seu etiam propter Abusum vel Nonclamium Libertatum illarum aut alio quovis modo capti fuissent, idem tamen Johannes et Successores sui Parsonæ dictæ Ecclesiæ et Domini Burgi prædicti Burgum illum cum omnibus Libertatibus ad liberum Burgum spectantibus necnon omnes et singulas Libertates et Quietancias in dicta Carta contentas et specificatas pro se et eorum Burgensibus Burgi illius imperpetuum habeant easque de cætero plene gaudeant et utantur Et etiam imperpetuum habeant omnes alias Libertates et liberas Consuetudines quas idem Johannes aut Prædecessores sui pro se et Burgensibus suis prædictis retroactis temporibus in Burgo prædicto et alibi usi sunt rationabiliter et gavasi sine Occasione vel Impedimento nostri vel Hæredum nostrorum Justiciariorum Executorum Vicecomitum Ballivorum seu Ministrorum nostrorum aut aliorum quorumcunque concessimus etiam pro nobis et Hæredibus nostris et hac Carta nostra confirmavimus præfato Johanni quod ipse et Successores sui Parsonæ Ecclesiæ illius et Domini Burgi prædicti imperpetuum habeant Visum Franci Plegii de omnibus hominibus et Tenentibus suis in dicto Burgo et libertatibus ejusdem ac aliis ibidem residentibus cum omnibus ad hujusmodi Visum spectantibus sive pertinentibus et quod iidem homines tenentes et residentes quieti sint imperpetuum de Turnis Vicecomitum et quod ad eandem Turnam de cætero venire non teneantur nec ad hoc aliqua litera compellantur et quod idem Johannes et Successores sui prædicti habeant imperpetuum Cogniciones omnium placitorum per Ballivos suos ibidem tam, videlicet, de Terris Tenementis et Redditibus infra dictum Burgum et libertatem ejusdem existentibus quam de Transgressionibus Convencionibus Contractibus et Querelis infra eodem Burgum et Libertatem emergentibus sive factis ac etiam placitorum Assisarum de Tenuris infra dictum Burgum et Libertatem ejusdem quæ coram nobis et Hæredibus nostris ac Justiciariis nostris et Hæredum nostrorum ad Assisas in Comitatu Lancastriæ capiendum assignatis arrannari contingant Necnon Placitorum de Vetito Namio et aliorum Placitorum ibidem emergentium quorumcunque Et quod Justiciarii et alii quicumque coram quibus hujusmodi placita fuerint seu hujusmodi assisas arrannari contigerit, cum cogniciones eorundem placitorum et assisarum ex parte præfati Johannis vel successorum suorum prædictorum petitis fuerint hoc eis sine difficultate allocent et brevia originalia ac processus, si qui inde habiti fuerint, eis vel ballivis suis prædictis faciant liberari Et quod nullus burgensis dicti burgi prædicti vel alius residens in eodem placitetur vel implacitetur coram nobis vel hæredibus nostris aut aliquibus justiciariis vicecomitibus seu ministris nostris vel hæredum nostrorum extra burgum prædictum de terris et tenementis que sunt in burgo illo nec de transgressionibus conventionibus contractibus seu querelis in eodem burgo emergentibus seu de aliquibus ibidem ortum habentibus set omnia hujusmodi placita et querele que coram nobis vel hæredibus nostris aut justiciariis nostris de banco vel aliis justiciariis seu ministris nostris quibuscunque seu etiam in comitatu vel alibi summoneri contigit vel attachiari extra dictum burgum vel infra placitanda coram ballivis parsonæ dictæ ecclesiæ qui pro tempore fuerint et non aliis infra eundem burgum placitentur et summonentur Et quod idem ballivi fines et amerciamenta ibidem coram eisdem facta et adjudicata ad opus prædicti Johannis et successorum suorum prædictorum levare Necnon de omnibus coram eis recuperatis sive recognitis et de dampnis coram eis adjudicatis executiones facere possint infra prædictum burgum et libertatem ejusdem absque occasione vel impedimento cujuscunque et quod burgenses burgi illius de placitis infra prædictum burgum emergentibus seu etiam de aliquibus ibidem factis aut perpetratis non convincantur per forinsecos set solummodo per comburgenses nisi placita illa tangant nos vel hæredes nostros seu parsonam ecclesiæ prædictæ aut communitatem burgi prædicti:—Præterea, ad maliciam quorumcunque malefactorum infra dictum burgum seu libertatem ejusdem delinquentium melius et celerius coerendum, concessimus pro nobis et hæredibus nostris et hac carta nostra confirmavimus præfato Johanni et successoribus suis parsonis ecclesiæ prædictæ quod de omnibus excessibus oppressionibus extorsionibus conspirationibus confederationibus gravaminibus quibuscunque infra eodem burgum et libertatem perpetratis et emergentibus ipse et successores sui prædicti per seneschallos seu ballivos suos et alios per ipse ad hoc deputandos habeant potestatem inquirendi (quoties opus fuerit) et ad eadem tam ad sectam partis quam aliis ex

officio audiendum et terminandum et executiones in de faciendum secundum legem et consuetudinem Regni nostri Et per forinsecos de hujusmodi malefactis infra dictos burgum seu libertatem perpetratis deinceps contigerit aliquos in hujusmodi casibus impetiri seu indicari per presentationes indicamenta aut inquisitiones coram vicecomitibus justiciariis aut aliis ministris nostris vel heredum nostrorum quibuscunque statim postquam tales malefactores extra dictum burgum per ministros nostros vel heredum nostrorum hujusmodi capti fuerint absque difficultate aliquali deliverent hujusmodi presentationes indicamenta sive inquisitiones una cum malefactoribus sic captis ministris dicti Johannis et successoribus et successorum suorum quocumque dicti ministri nostri et heredum nostrorum per ballivos ejusdem Johannis et successorum suorum inde requisiti fuerint ad audiendas et terminandas in curia dicti Johannis et successorum suorum predictorum infra burgum predictum Ita quod vicecomites justiciarii aut alii ministri nostri vel heredum nostrorum de nulla re infra dictum burgum seu libertatem ejusdem emergente *preterquam* de felonis se intromittant sed quod dictus Johannes et successores sui personae ecclesiae predictae per ministros suos supradictos habeant cognitionem omnium et singulorum supra dictorum adeo plene sicut nos habere deberemus una cum exitibus forisfactis amerciamenti finibus et redemptionibus in hujusmodi casibus emergentibus imperpetuum *Volumus* insuper et *concedimus* pro nobis et heredibus nostris quod idem Johannes et successores sui personae ecclesiae predictae per ministros suos supradictos habeant potestatem inquirendi (quoties opus fuerit) de quibuscunque felonis infra burgum et libertatem predictas perpetratis et felones hujusmodi capiendi et arrestandi carcerique personae predictae ibidem mancipandi in eodem carcere moraturos usque ad primam deliveracionem gaole nostrae et heredum nostrorum Lancastriae ita quod tunc indictamenta super felones predictos sic facta una cum corporibus eorundem felonum mittantur coram justiciariis nostris et heredum nostrorum ad gaolam predictam deliverandum assignatis ut coram eis justitia inde fiat secundum legem et consuetudinem regni nostri et nihilominus ut praefati burgenses mercandis suis liberius et quietius intendere valeant concedimus pro nobis et heredibus nostris quod iidem burgenses et eorum haeredes et successores infra dictum burgum et libertatem ejusdem imperpetuum hanc habeant libertatem, videlicet, Quod ipsi vel eorum aliqui non ponantur in assisis juratis recognitionibus seu inquisitionibus aliquibus extra dictum burgum capiendis sive jurate et inquisitiones hujusmodi ad secutionem nostram vel heredum nostrorum sive aliorum aut alias ex officio fuerint capiendae—Et insuper cum ad dictum burgum tam mercatorum quam aliorum causa negociandi et alias frequens sit concursus *concessimus* pro nobis et heredibus nostris dicto Johanni quod ipse et successores sui personae ecclesiae predictae et domini burgi supradicti imperpetuum habeant in eodem burgo quoddam sigillum de duabus peciis prout moris est pro recognitionibus debitorum ibidem juxta formam statutorum pro mercatoribus editorum accipiendum et quod major pecia sigilli praedicti remaneat in custodia majoris vel custodis burgi praedicti qui pro tempore fuerit vel alicujus privati hominis de majoribus et discretioribus hominibus burgi illius ad hoc de assensu praefati Johannis vel successorum suorum praedictorum eligendi si major vel custos ibidem non fuerit *Et quod* minor pecia sigilli praedicti remaneat in custodia cujusdam clerici pro nos et haeredes nostros ibidem ad hoc secundum formam statutorum praedictorum deputandi *Et quod* isdem major sive custos aut alius qui custodiam majoris peciae sigilli praedicti habuerit et clericus de caetero recognitiones debitorum ibidem recipiant juxta formam statutorum *Et quod* \* . . . . . executioni rebus demandantibus † . . . . . de recognitionibus per alios majores sive custodes et clericos hujusmodi alibi infra regnum nostrum Angliae in hujusmodi casibus haecenus fieri consueverint—Hujus testibus venerabilibus Patribus J. Wygorn Episcopo Cancellario nostro, W. Wynton Episcopo Thesaurario nostro, Edwardo Principe Walliae Cornubiae et . . . . filio nostro charissimo, Henrico Lancastriae, Ricardo Arundel et Willhelmo Huntyndon Comitibus, Johanne de Gu . . . . Betherfai Senescallo Hospitii nostri et aliis—Data per manum nostram apud Westmonasterium quarto die Augusti anno regni nostri Angliae vicesimo quarto regni vero nostri Franciae undecimo."